
  
  

 
 

sssssssss 

Av. Professor Frederico Herman Jr., 345 – Alto de Pinheiros  
São Paulo – CEP 05459-900 Tel.: 11 2997 5000  
www.fflorestal.sp.gov.br 
 

 

A Diretora Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

   

 RESOLVE: 

 

 

I- Designar o Senhor Luís Marcelo Munduruca, RG. 17.822.208-2 , para 

acompanhamento e fiscalização da execução dos Contratos abaixo, firmados com 

a Fundação Florestal, nos termos dos artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº 

8.666/93; 

 

Contrato n.º 17091-7-05-11 

Processo n.º 480/2017 

Contratante: Fundação Florestal 

Contratada: Dibracam Comercial Ltda. 

Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos especiais – caminhão tipo plataforma – 

diesel, zero quilometro – novo, sem uso, 1º emplacamento pela Fundação 

Florestal –“grupo s-2”, a diesel, em atendimento a uma das metas do plano de 

trabalho para captação de recursos da Câmara de Compensação Ambiental/SMA 

- “Plano de Implantação do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndios 

Florestais em Unidades de Conservação da Fundação Florestal – polos regionais 

Juquery/Campos do Jordão/Ribeirão Preto” 

Valor: R$ 775.000,00 

Data da assinatura: 18/12/2017 

 

Contrato n.º 17090-7-05-11 

Processo n.º 480/2017 

  

PORTARIA FF/DE nº  38 

 

ASSUNTO: Designação de Gestor Contratual 
DATA DE EMISSÃO: 27/02/2017 

  



  
  

 
 

sssssssss 

Av. Professor Frederico Herman Jr., 345 – Alto de Pinheiros  
São Paulo – CEP 05459-900 Tel.: 11 2997 5000  
www.fflorestal.sp.gov.br 
 

Contratante: Fundação Florestal 

Contratada: De Nigris Distribuidora de Veículos Ltda. 

Objeto: Aquisição de 05 (cinco) veículos grupo S4 – caminhão tipo tanque pipa – 

diesel, zero quilometro – novo, sem uso, 1º emplacamento pela Fundação 

Florestal –“grupo s-2”, a diesel, em atendimento a uma das metas do plano de 

trabalho para captação de recursos da Câmara de Compensação Ambiental/SMA 

- “Plano de Implantação do Sistema de Prevenção e Combate a Incêndios 

Florestais em Unidades de Conservação da Fundação Florestal – polos regionais 

Juquery/Campos do Jordão/Ribeirão Preto” 

Valor: R$ 1.831.999,00 

Data da assinatura: 26/12/2017 

 

 

 

II- A presente portaria retroage as respectivas datas de assinaturas dos contratos; 

 

 

      FF - Diretoria Executiva, em_____ de __________________ de 2018. 

 

 

 

WALTER TESCH 

Diretor Executivo 


